
 

 
COMUNE DI VALPRATO SOANA 

C.A.P.   10080          CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO    Tel: 0124/812908 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N. 10 
 

 

OGGETTO: SCRITTE E DECORAZIONI SU MATERIALI LAPIDEI (LOCULI) DEI CIMITERI 

COMUNALI DEL CAPOLUOGO, CAMPIGLIA E PIANETTO. DIRETTIVE.           
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

L’anno DUEMILAVENTITRE addì VENTIQUATTRO del mese di FEBBRAIO ore 15:00 in 

videoconferenza tramite Whatsapp, regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale con 

la presenza dei Signori: 

 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
    

BOZZATO Arch. Francesco Sindaco X       

GALLO BALMA Diego Lorenzo Assessore X       

FOGLIETTA Bruno Assessore       X 

 Totale    2 1 

 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale COSTANTINO Dott Giuseppe. 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita i convocati a 

deliberare sull’oggetto sopraindicato. 



Deliberazione n. 10 del 25/02/2023 

OGGETTO: SCRITTE E DECORAZIONI SU MATERIALI LAPIDEI (LOCULI) DEI CIMITERI 

COMUNALI DEL CAPOLUOGO, CAMPIGLIA E PIANETTO. DIRETTIVE.           

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

 

Considerato che le imprese funebri, i marmisti e quanti altri operano nello specifico, nonché i 

cittadini stessi, in assenza di una norma di riferimento avanzano richieste per realizzare scritte ed 

apporre oggetti di abbellimento; 

Ritenuto che, al fine di migliorare il servizio ai cittadini è opportuno stabilire comportamenti 

omogenei relativi alla realizzazione di scritte e oggetti di abbellimento, finalizzati all’ottenimento 

di risultati impostati al buon gusto, nonché alla sobrietà del luogo; 

Considerata inoltre l’opportunità di stabilire una direttiva al riguardo; 

Vista la Legge regionale 3 agosto 2011, n. 15. Disciplina delle attività e dei servizi necroscopici, 

funebri e cimiteriali. Modifiche della legge regionale del 31 ottobre 2007, n. 20 (Disposizioni in 

materia di cremazione, conservazione, affidamento e dispersione delle ceneri); 

Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 

267/2000 e s.m.i.; 

Con votazione unanime favorevole; 

 

DELIBERA 

Di stabilire la seguente direttiva: 

- Le iscrizioni e gli abbellimenti da porre sulle lapidi dei cimiteri del Capoluogo, Campiglia 

e Pianetto devono essere realizzati esclusivamente in bronzo, con un’altezza: 

Per le iscrizioni di 4 centimetri; 

Per le date di 3 centimetri; 

- Per quanto riguarda l’area per la dispersione delle ceneri dei defunti, sita nel cimitero del 

Capoluogo, è possibile apporre sul muro retrostante una targhetta con o senza fotografia, 

con iscrizione, di dimensione di 8 centimetri di altezza, e 14 centimetri di lunghezza, come 

quelle già esistenti in loco. 

 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile con successiva unanime 

votazione palese. 

 

 

 

 

 

 

 



Di quanto deliberato è stato redatto il presente verbale n. 10 
 

IL PRESIDENTE 
Firmato digitalmente 

 BOZZATO Arch. Francesco 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Firmato digitalmente 

 COSTANTINO Dott Giuseppe 
 

____________________________________________________________________________ 

 

 

 

  

   

  

  

 

 
 


